ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.03.2024  № 11
д. Пожеревицы
О  проведении месячника  по благоустройству
и противопожарной безопасности на
территории сельского поселения
«Пожеревицкая волость»
в весенне-летний период 2024 года

           В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с палами травы и торфяными пожарами в весенне-летний период  2024 года:
           1.Объявить с 01.04.2024г. по 01.05.2024г. на территории сельского поселения «Пожеревицкая волость»  месячник по противопожарной безопасности.
           2.Запретить на территории сельского поселения  неконтролируемые    палы  травы и сжигание мусора.
           3.Всем домовладельцам в апреле произвести уборку территории вокруг жилых домов от горючих отходов и сухой травы.
          4.Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории волости:
          4.1.Провести проверку объектов, обратив особое внимание на наличие первичных средств пожаротушения, исправности электрооборудования.
          4.2.Организовать уборку подведомственных территорий от сгораемого мусора, сухой травы.
          4.3.Провести инструктаж по правилам пожарной безопасности со всеми работниками в связи с переходом к весенне -летнему периоду.
          4.4.Издать приказы по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
           4.5. в школах провести занятие с учащимися по правилам поведения в пожароопасный период.
           5. Утвердить план мероприятий  по предупреждению пожаров на 2024 год.
           6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Пожеревицкая волость»                                                          Т.Г. Веселкова
                                                                                             УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения «Пожеревицкая
 волость» от 25.03.2024  № 11

План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2024 года

№      Рекомендуемые мероприятия                       Срок                            Исполнитель
п/п                                                                         исполнения

1.Провести индивидуальные инструктажи,        в течение            гл. спец. Петрова С.Н.,
    беседы с гражданами по вопросу                         всего               Егорова Н.И.
    обеспечения пожарной безопасности,               периода
    распространение Памятки по
    соблюдению мер пожарной
    безопасности

2. Провести собрания граждан населённых         апрель-май        Глава сельского поселения
    пунктов по вопросу соблюдения требований
    пожарной безопасности в весенне-летний
    период 2024 года

3.Провести месячник по уборке территории      01.04. 2024-  Администрация сельского
[bookmark: _GoBack]    сельского поселения.                                         01.05.2024    поселения, руководители всех
                                                                                                       форм собственности

4.Запретить сжигание сухой травы в                  постоянно    гл. специалист Петрова С.Н.,
   населённых пунктах, вблизи лесных                                     руководители всех
   массивов, стерни и соломы на полях                                     форм собственности

5.Информировать население сельского            при                гл. спец. Петрова С.Н.,
   поселения «Пожеревицкая волость»      осложнении          Егорова Н.И.
  о складывающейся пожароопасной           пожарной
   обстановке через средства массовой       обстановки
   информации и собрания граждан